
1 

 

ГОДИШЕН ОТЧЕТ  

ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОПАЗВАНЕ НА ОКОЛНАТА СРЕДА 

НА ОБЩИНА МИЗИЯ ЗА 2025 год. 

Приет с Решение № по Протокол № на Общински съвет - Мизия  

 

Програмата за опазване на околната среда на Община Мизия е приета на 

редовно заседание на Общински съвет Мизия, с Решение № 385/20.10.2022г. на 

Общински съвет – Мизия и е с период на действие 2022-2028г. Реализирането на 

целите на Програмата ще доведе до подобряване качеството на живот на населението в 

общината и до повишаване на възможностите за инвестиции в нейната икономика. В 

нея се идентифицират и анализират проблемите в областта на околната среда на 

територията на община Мизия, открояват се причините и се аргументират проектите с 

екологична насоченост. 

Съобразно целите, заложени в Плана за действие към Програмата за 

опазване на околната среда, през 2025г. общинска администрация Мизия извърши 

следните дейности по основните цели: 

        По Цел 1. Подобряване качеството на питейната вода 

Няма приключени проекти по подобряване качеството на питейната вода. 

По  Цел 2. Опазване на р.Скът от замърсяване 

Ежегодно се почистват проблемни участъци от коритото на река Скът и се 

третират с хербициди за ограничаване на растителните формации. През 2025г. след 

извършен предварителен оглед и анализ на проводимостта на речните корита се 

изпълни проект „Почистване на коритото на р. Скът и зауствания на дерета в 

регулационните граници на гр. Мизия, Община Мизия, Област Враца с цел 

подобряване хидравличната му проводимост”. 

По цел 3. Управление на отпадъците 

      3.1. Закупуване на съдове за отпадъци и разширяване обхвата на 

организираното сметосъбиране във всички населени места. 

В Община  Мизия  е въведено  организирано  сметосъбиране, сметоизвозване и  

депониране на  битовите  отпадъци. Всички  дейности  свързани  с  

поддържане чистотата на общината, включително метене, озеленяване, измиване 

на териториите за обществено ползване, се организират и изпълняват като общинска  

дейност.  

 Общината разполага  с две специализирани сметосъбиращи машини. 

Събирането  и  извозването  на  отпадъците се извършва  ежедневно  с  общинските  

специализирани  сметосъбиращи машини, като  работния  график гарантира  всяка  

кофа да бъде обработена веднъж в седмицата. Контейнерите се обработват 
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при напълването им. Към настоящия  момент  община  Мизия  продължава  да  

депонира отпадъците  си  на  Регионалното  депо за неопасни  твърди  битови отпадъци  

в гр.Оряхово. За събиране и извозване на строителни и голямо габаритни отпадъци 

Община Мизия разполага с контейнеровоз „ГАЗ” за обслужване на 4 куб.м. 

контейнери. 

През 2025 год. са  закупени 200 бр. нови съдове за отпадъци  тип 240л и 10 бр. 

контейнери тип „ракла” 1100л. В системата за организирано сметосъбиране са 

обхванати всички домакинства. 

Община Мизия се включи за поредна година в националната кампания "Да 

изчистим България заедно " 2025 год. Дейностите по организация и реализация на 

мащабно почистване бяха изпълнени на 20.09.2025 год. по време на  кампанията на 

РДНО - Оряхово бяха извозени и обезвредени общо 11 520 кг отпадъци. 

В кампанията участваха ОДЗ „Незабравка” и „Детелина” –Мизия, ОДЗ 

„Здравец”- Крушовица и ЦДГ „Пчелица” - Софрониево, учениците и учителите от ОУ 

„Цанко Церковски” и ПГ по ХТ „В. Левски” – Мизия, от основните училища „Отец 

Паисий”- Софрониево и „Хр.Ботев”- Крушовица, служители в общинската и кметските 

администрации, читалищните дейци от Мизия и Войводово, самодейците от читалище 

„Просвета-1899” Крушовица, граждани от ЖК „Лазар Драганов”, работници на ВиК, и 

още много други доброволци. 

Бяха премахнати няколко нерегламентирани сметища. За организирането и 

провеждането на инициативата получихме  подкрепа от държавни и частни институции 

и фирми. Областната администрация осигури чували и работни ръкавици. ПУДООС 

осигури ваучери на стойност 500.00 лева за зареждане от бензиностанциите Shel на 

гориво за автомобилите от кампанията. 

      3.2. Почистване на нерегламентирани сметища във всички населени места на 

територията на Община Мизия. 

На  територията  на  община  Мизия  през 2025 год. периодично бяха 

извършвани  проверки за наличие на новосъздадени нерегламентирани сметища и се 

предприемаха своевременни мерки за елиминирането им. Беше реализирано  

почистване на  нерегламентирани  сметища и  стари  замърсявания в населените места, 

от звено „БКС”. 

 

По цел 4. Въвеждане мерки по хигиенизиране и озеленяване в община 

Мизия 

      4.1. Поддръжка и озеленяване на обществени площи във всички населени 

места на територията на Община Мизия. 
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През 2025 год. бе извършено  почистване на гробищни паркове, поддържане и 

обновяване на съществуващите зелени площи, както и създаване на нови такива, 

почистване на алеите от трева и друга растителност. Периодично се извършваше 

окопаване и подрязване  на декоративна растителност, рози и дървета. Бяха отстранени 

изсъхналите дървета, сухите и счупени клони на територията на населени места в 

общината. Извърши се почистване на  крайречните пространства на р. Скът от 

растителност в границите на гр. Мизия, с. Крушовица и с. Липница.  

Служителите по поддръжка към  звено „БКС” ежедневно почистваха 

пешеходните зони, елементи на пътя и местата за обществено ползване, своевременно 

се събираха и извозваха отпадъците. Отговорници по дейността бяха ръководител звено 

„БКС” към община Мизия и отчетници „ПВЗ”, по населените места.    

Беше извършено почистване на входно - изходните зони на населените места два 

пъти месечно, почистване на училищните дворове, детските площадки с прилежащите 

им тротоари и паркови градинки, окосяване на тревните площи.     

По време на цъфтежа на липите се предприеха мерки за недопускане 

поголовната сеч на клони и увреждане на дърветата.  

    

Мерките по хигиенизиране и озеленяване на територията на Община 

Мизия се осъществяват с помощта на звено „БКС” и с работници, назначени по 

програма за временна заетост, както следва: 

- Регионална програма за заетост на Област Враца , осъществена за период от 6 

(шест месеца) на пълен работен ден.  

По програмата в Община Мизия са назначени общо 38 лица. 

Назначените лица извършваха комунално - битови дейности – осигуряване на 

текущо поддържане и почистване на улици; площади, паркови пространства и други 

обществени терени, съгласно определените в проекта места. 

През 2025 год. назначените  по програмата за временна заетост, както и 

постоянно назначените лица към кметствата и община Мизия изпълниха следните 

обекти по населени места: 

 гр. Мизия  

- Почистване, товарене и извозване на строителни отпадъци, разкопаване и 

поддържане на зелените площи;   

- Почистване, косене и поддържане на зелените площи и алеи по ул. „Сергей 

Румянцев”, ул.”Г.Димитров”, Централен площад, Пешеходна зона, 

Ж.К.”Лазар Драганов”, ул.”Димитър Благоев”; 

- Изсичане на дървета и  храсти, почистване и извозване на клони и отпадъци -

Гробищен парк,  
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с. Софрониево 

- Изсичане на дървета и  храсти, почистване и извозване на клони и отпадъци; 

- Прекопаване на цветни алеи, косене и поддържане на зелените площи  в 

парковете; 

- Рязане и зариване на рози по ул.”Г.Димитров”, парковете и двора на 

кметството; 

- Метене на шума, товарене и извозване по ул.”Г.Димитров”; 

- Почистване на улици и тротоари от сняг и лед, гасене на пожари и др. 

 

с. Крушовица 

- Почистване, тесане и поддържане на тротоари и зелените площи на 

ул.”Минко Костадинов”, ул.”Петър Цветков”, ул.”Люлин” и централен парк 

пред кметството и парк „Старо село”; 

- Рязане и кастрене на дървета по улиците; 

- Почистване на растителност  в гробищен парк; 

- Варосване на бордюри и дървета в централен парк пред кметството и парк 

„Старо село”; 

- Почистване и поддържане на  района на пазара; 

- Засаждане и поливане на цветни алеи пред кметството. 

 

с. Липница 

- Косене и поддържане на зелените площи и цветните алеи в Централен парк; 

- Засаждане на цветя и поддържане на цветарниците пред кметството и  на 

цветните алеи по ул.”Г.Димитров”, пред Читалището, в кметския двор, 

автоспирката и училищния двор; 

- Косене тревата и поддържане на зелените площи и цветни алеи в двора на 

ЦДГ и Дом за възрастни хора; 

- Косене на тревата и поддържане на Гробищен парк, централен вход при 

паметника на загиналите партизани за 28-ми април; 

- Основно почистване на тротоари  по ул.”28-ми април”, ул.„Васил 

Воденичарски” и ул.”Цоло Върбанов”; 

- Всекидневно почистване в центъра и главните улици. 

-  

с. Войводово 

- Косене и поддържане на зелените площи и цветните алеи в Централен парк; 

- Косене и поддържане на зелените площи  на ул.”Христо Ботев” и 

ул.”Г.Димитров”; 

- Изсичане на дървета и  храсти, косене на бурени, почистване и извозване на 

клони и отпадъци в Гробищен парк. 

 

4.2.  Закупуване на нова техника за поддръжка на обществени площи на 

територията на Община Мизия. 
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През 2025 г. бяха закупени  съдове за отпадъци,  почистване на сметища, 

платени отчисления и рекултивация на общинско депо за неопасни битови отпадъци, от 

натрупаните средства по чл. 64, ал. 1 от ЗУО и чл. 20 от Наредба № 7 от 19.12.2013 г. за 

реда и начина за изчисляване и определяне размера на обезпеченията и отчисленията 

изисквани при депониране на отпадъци, изм. и доп.бр. 7 от ДВ от 20.01.2017 год.  

По цел 5. Мероприятия за опазване на човешкото здраве и осигуряване  на  

безопасна  жизнена  среда в община Мизия 

През 2025 г. са проведени задължителни противоепидемични мерки за борба с 

популацията на кърлежи. Извършено е третиране на тревни площи с предназначение за 

обществено ползване, в това число дворовете на учебни и детски заведения. Проведена 

е профилактична обработка против хлебарки, бълхи, плъхове, мишки и други 

вредители в общински сгради и детски заведения на територията на общината. 

Неколкократно бе извършена наземна дезинфекция срещу комари. Дейностите са 

изпълнение от оторизирано дружество за извършване на дезинсекция, дезакаризация, 

дератизация и дезинфекция, във връзка със сключен договор между  «ДДД ГРУП 

дезинфекционна станция » ООД гр. Враца и Община Мизия.  

До момента на територията на населените места в Община Мизия  се 

прилага частично метода на фамилно компостиране, независимо че  се генерират 

значителни  количества биоразградими отпадъци. Необходимо  е  периодично  да  се 

организират разяснителни кампании сред населението, с оглед тяхното запознаване 

с ползите от този вид дейност и  провокиране на  инициативност по  прилагане 

на метода. 

През Април 2025г. беше сключен договор с „АЛИС 73” ЕООД за кастрация на  

безстопанствени кучета, бяха кастрирани 10 бр. кучета. 

 Един от основните приоритети  в областта  на  опазване на  околната  среда  на  

територията на  общината през 2025 год. е отреден  общински  имот  за 

депониране на биоразградими отпадъци. 

Обществеността се информира за изпълнение дейностите по опазване на 

околната среда, както и за конкретни резултати от реализираните мерки, за 

предстоящи събития и други, чрез интернет страницата на община Мизия, социалните 

мрежи и информационното табло, разположено в сградата на общинска администрация. 

 

По цел 6. Въвеждане на екологични методики в селското стопанство и 

опазване на почвите и горите 

През  2025г. общинска администрация предостави 3 000 бр. фиданки за 

залесяване от различни видове като, Липа, Ясен, Люляк, Дъб и Бор на населението на 

общината осигурени от Гората.бг. 



6 

 

 По цел 7. Увеличаване на екологичната култура на населението 

7.1.Организиране на конкурси, изложби и инициативи на екологична 

тематика 

  По повод отбелязване на международният „Ден на Земята” на 22.04.2025 год., 

Община Мизия проведе информационна кампания, през интернет страницата и 

социалните мрежи, за популяризиране на мерките, насочени към опазване на планетата 

Земя и съхраняване на живота върху нея. Мрежата се стреми да създаде широка 

гражданска подкрепа за устойчиви и ефективни екологични политики за развитие по 

целия свят. 

С провеждане на инициативата, местните власти получават изключителна 

възможност да представят пред обществеността, своята ангажираност към целите на 

Европейския съюз, за намаляване на потреблението на енергия и на емисиите на 

въглероден диоксид с 20% и за увеличаване на дела на възобновяемите енергийни 

източници в общото потребление на енергия. 

  Общината последователно ще провежда политика на енергиен мениджмънт на 

местно ниво, която обхваща потреблението на енергия в общински и жилищни сгради, 

уличното осветление, промишлеността и транспорта. 

Поела е отговорността за намаляване емисиите на CO2, произведени на 

територията й, чрез подобряване на енергийната ефективност в жилищните  и 

обществените сгради, общинското осветление, промишлените обекти, както и 

обществения и личен транспорт, увеличаване дела на енергията произведена от 

възобновяеми енергийни източници. 

 

➢ Подготовката на проекти за участие в конкурс за финансиране от  

ПУДООС на дейности по Националната кампания „За чиста околна среда” 2024г.: 

➢ Няма приключени проекти  

 

 

 

Изготвил: Иглика Казакова – Гл. спец. „Екология“ 
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